
Powiatowy Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim  
z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim 
ul. 26 Marca 51, 44-300 Wodzisław Śląski 

 
Wodzisław Śląski 14.12.2022  

L.dz. TP                 /22 
 

Oferenci biorący udział w postępowaniu:  
Dostawa leków, płynów dializacyjnych, materiałów do terapii nerkozastępczej 

Nr sprawy 32/Zp/22 
 

 
Dyrekcja Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu 

Śląskim informuje, że do ww. postępowania wpłynęły następujące pytania: 
 

 
1. Pytanie 1  

Pakiet nr 07-dializaty II  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie ofert częściowych lub wydzieli z pakietu nr 7,  
pozycję nr 3- 4% cytrynian sodu w workach 1500 ml i utworzy z niej osobny pakiet? Podział 
przedmiotu Zamówienia pozwoli na wzięcie udziału w postępowaniu innym oferentom niż tylko firma 
Fresenius Medical Care Polska S A. oraz na zaoferowanie wyrobu medycznego w pełni 
kompatybilnego z aparatem Multifiltrate i Multifitrate Pro, używanego od lat do dnia dzisiejszego 
przez wiele oddziałów anestezjologii i intensywnej terapii w ośrodkach klinicznych, szpitalach 
specjalistycznych oraz w stacjach dializ na terenie całego kraju (np. SCCS w Zabrzu, Uniwersyteckie 
Centrum Kliniczne Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego). Jednocześnie chcemy dodać, iż na 
życzenie Zamawiającego jesteśmy w stanie przesłać próbki cytrynianu, a w załączeniu dodajemy 
materiały informacyjne oraz zaświadczenie producenta o kompatybilności z urządzeniem 
Mulitifiltrate i Multifiltrate Pro.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Dotyczy części 4 poz. 1,2  
1. Czy zamawiający dopuści preparat Immunoglobulinum normal humanum 50g/ml dostępny w  
opakowaniach 2,5g/50ml, 5g/100ml, 10g/200ml? 
Odpowiedź: Wymagamy zgodnie z SWZ. 

 
2. Czy zamawiający planuje stosowanie preparatu w ramach programów lekowych B.17, B.62, B.67? 
Odpowiedź: Nie planujemy stosowania leków w ramach programów lekowych. 
 
Pytania do istotnych postanowień umowy dla części nr 1-5: 
3. Do treści §2 ust. 1 oraz 4 istotnych postanowień umowy: Wskazujemy, że zapisy w §2 ust. 1 oraz 4 
istotnych postanowień umowy są nazbyt ogólne i nieprecyzyjne. Na ich podstawie wykonawcy nie są 
w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w 
stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o 
doprecyzowanie zapisów §2 ust. 1 oraz 4 istotnych postanowień umowy, w taki sposób, aby były 
zgodne z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz. 2019 ze 
zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu 
zamówienia), art.433 pkt 4) (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), 
art. 454 ust.1 i ust.2 pkt 3) (zakazującym istotnych zmian umowy, jeśli zmiana w sposób znaczny 
rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 pkt 
1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie PZP). 
Odpowiedź: Zamawiający określa, że zrealizuje minimum 20% wartości umowy. 
 
2. Do treści §2 ust. 2 oraz §5 ust. 5 istotnych postanowień umowy prosimy o dodanie słów zgodnych 



z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na 
okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 
Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
3. Do §5 ust. 6 istotnych postanowień umowy: Mając na uwadze konieczność potwierdzenia 
znajomości kondycji finansowej Zamawiającego jako podmiotu działającego w branży medycznej, o 
czym mowa w §5 ust. 6, wnosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w związku z koniecznością 
złożenia takiej deklaracji, Zamawiający umożliwi Wykonawcom dostęp do ksiąg rachunkowych, 
dokumentów finansowych i innych dokumentów pozwalających Wykonawcom lub też w inny sposób 
da możliwość na powzięcie wiedzy na temat stanu finansowego Zamawiającego? Prośbę o dostęp 
uzasadniamy faktem, że złożenie oświadczenia o wskazanej treści, wyłącznie w oparciu o powszechną 
znajomość kondycji finansowej podmiotów szpitalnych, byłoby oświadczeniem nieskutecznym i 
nieprawdziwym. 
Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapisy §5 ust .6 z wzoru umowy dla Części nr 1-5. 

Jednocześnie informujemy, że  zmianie ulega treść §8 ust. 1 wzoru umowy dla Części nr 6-8, który 

przyjmuje następujące brzmienie: 

1. Zapłata za poszczególne dostawy towaru będzie dokonywana przelewem na podstawie faktur 

płatnych w terminie 60 dni od ich doręczenia Kupującemu.  

 
 

 

 
Z poważaniem 

 


